
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 

 

Reg. generale n. 409                                      DATA 18/09/2019                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 80                  DEL 18/09/2019 

 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI (    )                                     NO (    ) 

 

 

OGGETTO: SVINCOLO POLIZZA FIDEJUSSORIA DEFINITIVA PRESTATA A 

CORREDO DELL'OFFERTA PER LA GARA RELATIVA AL SERVIZIO DI 

TRASPORTO SCOLASTICO PER IL PERIODO 01/09/2017-30/06/2019 

  

             

 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA SEGRETERIA - AFFARI GENERALI 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

FERRARA dott.ssa Alessandra 



 

 

 
UFFICIO SEGRETERIA 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA SEGRETERIA - AFFARI GENERALI 

 

 

 

 

OGGETTO: SVINCOLO POLIZZA FIDEJUSSORIA DEFINITIVA PRESTATA A CORREDO 

DELL'OFFERTA PER LA GARA RELATIVA AL SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO PER 

IL PERIODO 01/09/2017-30/06/2019 

  

             

 

L’anno  duemiladiciannove  nel  mese di settembre il  giorno diciotto nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA SEGRETERIA - AFFARI GENERALI 

FERRARA  dott.ssa  Alessandra 

 

RICHIAMATA la determinazione del Responsabile dei Servizi Amministrativi n. 13 del 

17/07/2017 Reg Gen n. 308 del 19/07/2017 “Servizio di trasporto alunni scuola dell’obbligo 

per il periodo 01/09/2017 – 30/06/2019 – aggiudicazione gara informale  CIG 7100246C58” 

alla ditta Cavourese SpA; 

 

CONSIDERATO che l’appalto è scaduto in data 30/06/2019 e che la Ditta con nota 

acclarata al prot. 7292 del 04/07/2019 ha richiesto lo svincolo della garanzia fideiussoria per 

la cauzione definitiva n. 2017/50/2442796 rilasciata dalla Reale Mutua Ag di Moncalieri per 

€ 3.870,03=; 

 

DATO ATTO che il servizio anzidetto veniva affidato alla Ditta Cavourese S.p.A. in quanto 

produceva tutta la documentazione richiesta; 

 

RITENUTO opportuno procedere allo svincolo della polizza fideiussoria sopra descritta, 

prestata a corredo dell’offerta di cui all’oggetto;  

 

Considerato che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile dell’area 

interessata ai sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili; 

 

 

DETERMINA 

 

1) DI PROCEDERE allo svincolo della polizza fideiussoria n. 2017/50/2442796 rilasciata 

in data 27/09/2017 dalla Reale Mutua Ag di Moncalieri prestata dalla Ditta Cavourese 

S.p.A. a corredo dell’offerta per il servizio di trasporto scolastico per il periodo 

01/09/2017-30/06/2019; 

 

2) DI TRASMETTERE copia della presente alla Cavourese S.p.A.  – Strada del Drosso, 77 

Torino  

 

 



3) DI TRASMETTERE copia della presente alla Reale Mutua Ag di Moncalieri – Via Goito, 

7 Moncalieri (To)   

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata di 15 

giorni ai soli fini della trasparenza amministrativa. 

Contro la presente Determinazione, ai sensi del DPR n. 1199 del 1971 è ammesso ricorso 

gerarchico all’Organo Sopraordinato entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica entro 120 giorni ed ai sensi del RD n.1054 del 1924 e smi ricorso al 

TAR entro 60 giorni. 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Firmato digitalmente 

F.to:  FERRARA  dott.ssa  Alessandra 


